
1 

 

Zápis č.20 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 16.4.2021                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

7.4.2021. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 8 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluven je Stanislav Gejdoš. 

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Josefa Lišku  

a Milana Krejčiříka. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Josefa Lišku a Milana Krejčiříka.  

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.20/234  bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v Informaci zveřejněné na úřední desce.  Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova 

  5) Záměr prodeje pozemku z vlastnictví obce      

  6) Dohoda o splátkovém kalendáři s firmou BR stavby s.r.o. 

  7) Veřejnoprávní smlouvy  

  8) Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy, p.o. 

  9) Vypořádání hospodářského výsledku Základní školy a Mateřské školy, p.o 

10) Smlouva o dílo na zpracování digitálního povodňového plánu Střílky 

11) Rozpočtové opatření 

12) Diskuse 

13) Závěr 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.20/235 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil člen kontrolního výboru Miroslav Vrba přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 25.2.2021 (příloha č.4). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

  V bodu 4 starosta seznámil podrobně přítomné s textem Dohody o poskytnutí dotace 

z Programu rozvoje venkova ČR. Na základě této dohody je  poskytnutí dotace na nákup 50 ks 

židlí do kulturního domu. Celkové výdaje projektu činí 149.639,- Kč, výše přiznané dotace je 

80%, tj. 119.711,- Kč. Žádost byla podána poskytovateli SZIF prostřednictvím MAS Hříběcí 

hory. K přednesené dohodě nebyly připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

 

 



2 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z Programu 

rozvoje ČR  a současně pověřuje starostu obce k podpisu této dohody. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.20/236 bylo schváleno. 

 

  Bod 5 – obecnímu úřadu byla doručena žádost manželů xxxx, ve které žádají o převod 

pozemku p.č.193, který byl vytvořen v rámci digitalizace intravilánu obce. Výměra pozemku 

je 81 m2, typ zahrada, pozemek je dlouhodobě využíván žadateli. Umístění parcely je všem 

členům zastupitelstva známo, proto nebyly podány připomínky. Z hlediska zákona o obcích je 

nutno zveřejnit před prodejem na úřední desce záměr prodeje. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku 

p.č.193 v k.ú. Střílky o výměře 81 m2 z vlastnictví obce. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.20/237 bylo schváleno. 

 

  V roce 2017 realizovala firma BR stavby na základě výsledku výběrového řízení projekt 

realizace úspor v kulturním domě ve Střílkách. Z důvodu nedodržení termínu předání stavby, 

žádala obec po firmě BR stavby penále dle Smlouvy o dílo uzavřené dne 13.7.2017. Vzhledem 

k tomu, že výše uvedená firma se nebyla ochotna s obcí domluvit na rozumném řešení, byla 

celá věc předána k vymáhání. Případ skončil u soudu, který dal za pravdu obci a uložil firmě 

BR stavby uhradit  obci požadovanou smluvní pokutu ve výši 245.596,27 Kč, z toho jistina 

165.913,27 Kč, náhrada nákladů u prvoinstančního soudu 64.413,- Kč a náhrada nákladů u 

odvolacího soudu 17.270,- Kč. Odměna advokáta, který v tomto sporu zastupoval obec, činí 

75.043,- Kč. Z této částky byla vystavena a uhrazena faktura znějící na částku 33.384,- Kč. Po 

vypořádání závazku BR stavbami, by byla vyúčtována zbývají část odměny advokáta, tj. 

41.659,- Kč. Ty navrhly obci uzavření dohody o splácení dluhu ve výši 11.000,- Kč měsíčně. 

Po konzultaci s právníkem, který obec v této věci zastupoval, bylo doporučeno s navrženými 

měsíčními splátkami souhlasit. Poté dal starosta možnost vyjádření k přednesenému členům 

zastupitelstva i občanům, ti svého práva nevyužili. Návrh usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Dohodu o splácení dluhu s firmou BR 

stavby s.r.o., Určice 402, IČ 02517418 na měsíční splátky ve výši 11.000,- Kč až do zaplacení 

a současně pověřuje starostu obce k uzavření této dohody, která tvoří přílohu č.5 tohoto 

zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.20/238 bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu č.7 byly projednány veřejnoprávní smlouvy, ke kterým nebyly ze strany členů 

zastupitelstva ani občanů připomínky. 

Návrh usneseni: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotací z rozpočtu obce na rok 2021 s těmito žadateli 

a) Družstevník Střílky, z.s., Zámecká 317, Střílky ve výši 80.000,- Kč na činnost oddílu, 

b) Myslivecký  spolek  Střílky – Zástřizly, z.s., Koryčanská 47,  Střílky  ve  výši 10.000,- Kč na  

     činnost spolku, 

c) Římskokatolická  farnost,  Koryčanská  60,  Střílky  ve  výši  30.000,- Kč  na  restaurování  

    kamenických prvků kostela, 

d) Římskokatolická farnost, Koryčanská 60, Střílky ve výši 15.000,- Kč na program Otevřené  

    brány. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0                          Usnesení č.20/239 bylo schválen 



3 

 

 

  V bodech 8 a 9 byla projednána účetní závěrka příspěvkové organizace a žádost ředitelky  

školy o vyjádření k vypořádání hospodářského výsledku za rok 2020. Výsledek hospodaření 

příspěvkové organizace za rok 2020 skončil podle roční uzávěrky ziskem 13.678,01 z hlavní 

činnosti a 1.194,92 Kč z doplňkové činnosti, tj. v celkové výši 14.872,93 Kč. Ředitelka školy 

navrhuje rozdělení hospodářského výsledku 50%  do fondu odměn a 50% do rezervního fondu. 

Poněvadž k uvedenému nebyly dotazy ani připomínky, starosta přečetl návrhy usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání  schvaluje účetní závěrku Základní školy a 

Mateřské školy, příspěvkové organizace za rok 2020. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.20/240 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání souhlasí s převedením výsledku hospodaření 

Základní školy a Mateřské školy, příspěvkové organizace ve výši 14.872,93 takto: 

50% tj. 7436,- Kč do fondu odměn, 

50% tj. 7.436,93 do rezervního fondu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.20/241 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání byla podrobně projednána Smlouva o dílo na zpracování digitálního 

povodňového plánu obce Střílky. Na provedení díla byli oslovení 3 firmy, nejvýhodnější 

nabídku ve výši 139.000,- Kč předložil RNDr. Jaroslav Tupý, Digitální povodňové a krizové 

plány, Kopánky 1230, 686 05 Uherské Hradiště. Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo 

do 30.4.2021. Součástí vyhotovení povodňového plánu je rovněž nákup elektrocentrály. Na 

uvedené byla poskytnuta dotace Ministerstvem životního prostředí z programu OPŽP 145. 

výzva Prioritní osa 1.4. ve výši 277.695,- Kč. Připomínky ani dotazy ze strany členů 

zastupitelstva a občanů nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu  o dílo na zpracování digitálního 

povodňového plánu obce Střílky s firmou RNDr. Jaroslav Tupý, Digitální povodňové a 

krizové plány, Kopánky 1230, 686 05 Uherské Hradiště za cenu 139.000,- Kč (zhotovitel není 

plátcem DPH) a současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy (příloha č.6 tohoto 

zápisu). 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.20/242 bylo schváleno. 

 

  V posledním projednávaném bodu seznámil starosta podrobně přítomné s výdajovými a 

příjmovými položkami Rozpočtového opatření č.2/2021. Dotazy k přednesenému nebyly, proto 

starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schválilo Rozpočtové opatření č.1/2021, které tvoří 

nedílnou přílohu č. x tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.20/243 bylo schváleno. 

 

  V diskusi vystoupil starosta s návrhem, aby obec hradila náklady na vyhotovení 

geometrických plánů za nové přípojky, které budou připojeny do původní kanalizace. 

Zastupitelstvem obce by byly žádosti posuzovány individuálně. Tento návrh podal na podnět 

občanů – ze strany členů zastupitelstva nebyly námitky. 

  V dalším příspěvku oznámil starosta, že sběrná místa na tříděný odpad byla navýšena o 3 ks 

kontejnerů na plasty. 



4 

 

xxxxx uvedl, zda obec vyhoví jeho žádosti a možnost oplocení jeho sadu v Bralové. V současné 

době je dle platného územního plánu v této lokalitě navržen biokoridor, který znemožňuje 

uvedené oplocení realizovat – starosta odpověděl, že jeho žádost obec podpoří, neví však, zda 

stavební úřad bude tuto žádost považovat za relevantní. 

xxxxxx se ptal, zda  je možno provést sběr železa po obci z hlediska vládních opatření – 

bylo odpovězeno, že bude lepší počkat až tyto opatření pominou. 

 

  Další dotazy nebyly, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné zasedání v 19,15 hodin 

ukončil. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 25.2.2021 

5) Dohoda o splácení dluhu 

6) Smlouva o dílo na zpracování digitálního povodňového plánu obce Střílky 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………..dne………………………………………. 

 

 

Starosta:…………………………………………….dne………………………………………. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne………………………………………. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


